проект
Администрация муниципального образования

                 Приозерский муниципальный район  Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от     __________    №  ______
О внесении изменений в Положение о порядке списания муниципального имущества муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  утвержденного постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.03.2021 № 1013

На основании письма Приозерской городской прокуратуры от 29.03.2021 года № 22-121-2021, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, действующими стандартами бухгалтерского учета, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке списания муниципального имущества муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26.03.2021 № 1013 изменения, изложив пункт 1.3. в следующей редакции:
«1.3. В настоящем Положении под списанием муниципального имущества понимается комплекс действий, связанных с признанием имущества непригодным для дальнейшего использования по целевому назначению, вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального износа (конструктивное и экономическое старение устройств и оборудования, в результате появления новых, более совершенных и экономически эффективных технических средств), либо выбывшим из владения, пользования и распоряжения вследствие гибели или уничтожения; определение технического состояния каждой единицы; оформление необходимой документации; получение необходимых согласований и разрешений на списание; списание с балансового учета в предприятии, учреждении; демонтаж, разборка; выбраковка и оприходование материальных ценностей; утилизация вторичного сырья; исключение объекта основных средств из реестра муниципального имущества».

2. Отделу информационных технологий опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Управление по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Тюрину Ю.В.).
         Глава  администрации
                            А.Н. Соклаков
Согласовано:

Тюрина Ю.В.
Михалева И.Н.

исп. Коледенко  Ю.В.
тел. 8-81379- 36-669
Разослано: дело-2, УГЗМИ-2, ЦБ КО-1, ЦБ КК-1, юр.отдел-1